

Miljöenheten  
Maria Saxe  
010 - 2250303  
maria.saxe@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet  
Miljö- och energidepartementet  
Petter Hojem

## Yttrande över miljömålberedningens förslag gällande ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige

### Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen Dalarna välkomnar förslaget om ett klimatpolitiskt ramverk.

Länsstyrelsen anser att:

- ett långsiktigt kvantifierat klimatmål ger klimatpolitiken en långsiktighet som länge efterfrågats av både privata och offentliga aktörer.
- förslaget om ett ramverk som styr hur arbetet ska planeras, utvärderas och rapporteras, men lämnar öppet för vilken politik som styr förändringarna mot målet är välbetänkt.
- både konsumtions- och produktionsperspektivet behöver belysas ytterligare i målformulering, underlag och handlingsplan.
- betydelsen av det regionala och lokala arbetet, och den offentliga sektors roll bör lyftas fram tydligare.

### Att slå fast ett långsiktigt mål till 2045

Länsstyrelsen välkomnar att ett långsiktigt kvantifierat klimatmål föreslås. Detta skapar förutsättningar för en långsiktighet som länge efterfrågats av både privata och offentliga aktörer.

Länsstyrelsen Dalarna anser att målen om minst 85 % minskning av koldioxidutsläppen till 2045 är befogat. Det ligger även i linje med EUs mål till 2050.

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att målen uppnås genom faktiska minskningar globalt, och inte genom minskad inhemsk produktion och ökad import. Länsstyrelsen har noterat att detta diskuterats i beredningen, och anser att målformuleringen bör kompletteras med föreslagen text:

***”Åtgärder i Sverige ska genomföras på ett sådant sätt att de inte medför att utsläppen ökar i andra länder”.***

Länsstyrelsen anser även att det är viktigt att erkänna den nytta som hållbar produktion i Sverige kan bidra med globalt. Därför bör ytterligare ett tillägg till målformuleringen övervägas:

***”Sverige ska bidra till att världen globalt når klimatmålen genom export av klimatnyttiga produkter och tjänster från Sverige.”***

Länsstyrelsen Dalarna anser att det är bra att inkludera även handlande sektorn i målet, då detta möjliggör riktade styrmedel gällande exempelvis forskning och demonstration till sektorn.

Dalarna är ett län med många stora industrier (papper, stål och cement) och i Dalarnas regionala Energi- och klimatstrategi från 2012 har det uppmärksamats att utan större genombrott i forskning/teknikutveckling kring processindustriernas energianvändning och utsläpp når vi inte längre än 70 % minskning av utsläppen i länet till 2050. Därför är riktade styrmedel/incitament och stöd till stora industrier en viktig fråga för Länsstyrelsen Dalarna.

### **Att inrätta ett klimatpolitiskt råd**

Länsstyrelsen Dalarna välkomnar förslaget om att inrätta ett klimatpolitiskt råd som oberoende bedömer regeringens politik.

### **Planerings och uppföljningssystemet**

Länsstyrelsen ser positivt på att dagens ramverk förstärks med mål och strukturerade arbetsformer.

Länsstyrelsen Dalarna anser att underlag från myndigheterna till handlingsplanen även bör innefatta underlag från länsstyrelserna om regionala och lokala effekter och behov.

Länsstyrelserna är en naturlig part för samråd och beredning av underlag inom området. Inte minst med anledning av att länsstyrelserna sedan flera år har en vägledande roll gällande kommunernas energi- och klimatstrategiska arbete och därtill även arbetar med den regionala uppföljningen och de regionala åtgärdsprogrammen inom miljömålssystemet.

Länsstyrelsernas medverkan och underlag tillför kunskap om de regionala och lokala aspekterna och effekterna av styrmedel samt möjliggör en analys av skillnaderna i behov av åtgärder mellan glesbygd och stad och för att fånga upp lokala/regionala målkonflikter.

För att regeringen och rådet ska kunna göra en bedömning om eventuella minskningar av utsläppen i Sverige bidrar till att uppnå det överenskomna målet om att begränsa temperaturökningen till max 2 grader, med sikte på 1.5 grad, bör det årliga underlaget från Naturvårdsverket även innefatta:

1. förändring i konsumtionens klimatpåverkan och
2. förändring i produktionsvolymen jordbruk/processindustri.

### Lagreglera delar av ramverket

Länsstyrelsen Dalarna anser att förslaget om att lagreglera delar av ramverket är bra och stärker ambitionen att skapa långsiktiga spelregler.

### Om konsekvensbedömningen

Konsekvenser av förslaget uppstår främst av det arbete och de investeringar som krävs för att nå målet om minskade utsläpp. Då konsekvenserna är väldigt beroende av vilka styrmedel som föreslås, avstår länsstyrelsen från att kommentera konsekvenserna i detta yttrande. Länsstyrelsen utgår från att konsekvenserna av föreslagna styrmedel blir tydligt beskrivna i nästa betänkande.

### Beskrivning av ärendet

Miljö- och energidepartementet har skickat Miljömålsberedningens delbetänkande om ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige på remiss till 196 remissinstanser i Sverige, varav Länsstyrelsen Dalarna är en.

Detta yttrande har beslutats av landshövding Ylva Thörn, efter föredragning av energi- och klimatsamordnaren Maria Saxe. I beredningen har även Per-Erik Sandberg, chef på Miljöenheten, deltagit.



Ylva Thörn  
Landshövding Dalarnas län



Maria Saxe

Energi- och klimatsamordnare